

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☐	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างห้องน้ำเกษตรกร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว จำนวน 1 หลัง
☐	สถานที่ก่อสร้าง	ภายในศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว ตำบลท่าเกษม อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว
☐	แบบเลขที่	ตามแบบเลขที่ 2801604-003-62 และแบบมาตรฐานเลขที่ 0000701-025-62
☐	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว
☐	แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 5 แผ่น
☐	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	26 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้:		
1	ประเภทงานอาคาร เป็นเงินประมาณ	772,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างโครงการ/งานก่อสร้าง		
	ราคากลาง	772,500.00	**
	ราคากลาง (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ 478/2563 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสุพัตรา ทองบุ)
นักวิชาการปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิษณุ ภาระมรทัต)
นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเกรียงกมล ผิวคำ)
พนักงานวิศวกรรมโยธา

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

☐	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างห้องน้ำเกษตรกร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว จำนวน 1 หลัง
☐	สถานที่ก่อสร้าง	ภายในศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว ตำบลท่าเกษม อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว
☐	แบบเลขที่	ตามแบบเลขที่ 2801604-003-62 และแบบมาตรฐานเลขที่ 0000701-025-62
☐	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว
☐	แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	5 แผ่น
☐	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	26 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	591,100.79	1.3070	772,568.74	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR E				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			772,568.74	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)			772,500.00	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ 478/2563 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุพัตรา ทองบุ)
นักวิชาการปฏิรูปที่ดินปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิษณุ ภาระมรทัต)
นายช่างสำรวจปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงกมล ผิวคำ)
พนักงานวิศวกรโยธา

ประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างห้องน้ำเกษตรกร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว จำนวน 1 หลัง
ภายในศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว ตำบลท่าเกษม อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แผ่นที่ 1/ 5
ปร.4

ฝ่ายประมาณราคา แบบเลขที่ 2801604-003-62 และแบบมาตรฐานเลขที่ 0000701-025-62

ประมาณราคาโดย คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย ละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	งานวางผัง	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
1.2	งานทดสอบชั้นดินด้วยวิธี SOIL BORING TEST	1.00	งาน	13,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
1.3	งานเสาเข็ม								
	- งานตอกเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18x0.18x8.00 ม.	8.00	ตัน	1,120.00	8,960.00	500.00	4,000.00	12,960.00	
	- งานตัดหัวเสาเข็ม	8.00	ตัน	-	-	180.00	1,440.00	1,440.00	
1.4	ดินชุดทำฐานรากและถมกลับคืน	4.91	ลบ.ม.	-	-	148.00	726.68	726.68	
1.5	ทรายหยาบรองใต้ฐานราก, รองท้องคาน, รองพื้น	14.68	ลบ.ม.	642.53	9,432.34	91.00	1,335.88	10,768.22	
1.6	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รองใต้ฐานราก	0.10	ลบ.ม.	1,925.23	192.52	398.00	39.80	232.32	
1.7	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (รูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม.)	16.58	ลบ.ม.	1,981.31	32,850.09	391.00	6,482.78	39,332.87	
1.8	เหล็กเสริม								
	- RB 6 มม. (SR-24)	202.09	กก.	21.27	4,298.45	4.10	828.57	5,127.02	
	- RB 9 มม. (SR-24)	592.99	กก.	21.46	12,725.57	4.10	2,431.26	15,156.82	
	- DB 12 มม. (SD-40)	653.86	กก.	19.25	12,586.81	3.30	2,157.74	14,744.54	
	- DB 16 มม. (SD-40)	81.38	กก.	18.84	1,533.20	3.30	268.55	1,801.75	
1.9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	45.91	กก.	38.32	1,759.27	-	-	1,759.27	
1.10	ไม้แบบ								
	- ค่าวัสดุ (คิด 80%)	86.68	ตร.ม.	400.00	34,672.00	-	-	34,672.00	
	- ค่าแรง	108.35	ตร.ม.	-	-	133.00	14,410.55	14,410.55	
1.11	แผ่นพลาสติกปูรองพื้นก่อนเทคอนกรีต	41.61	ตร.ม.	5.00	208.05	-	-	208.05	
1.12	งานโครงสร้างหลังคาเหล็กปูพรม								
	- แผ่นเหล็กหัวเสาขนาด 150x150x6 มม.	12.00	แผ่น	23.32	279.84	-	-	279.84	

ประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างห้องน้ำเกษตรกร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว จำนวน 1 หลัง
ภายในศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว ตำบลท่าเกษม อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แผ่นที่ 2/5
ปร.4

ฝ่ายประมาณราคา แบบเลขที่ 2801604-003-62 และแบบมาตรฐานเลขที่ 0000701-025-62

ประมาณราคาโดย คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย ละ	จำนวนเงิน		
	- เหล็กตัวซี C-75x45x15x2.3 มม. ยาว 6.00 ม./เส้น (น้ำหนัก 21.00 กก./เส้น)	624.00	กก.	23.36	14,576.64	10.00	6,240.00	20,816.64	
	- เหล็กกล่อง □-100x50x3.2 มม. ยาว 6.00 ม./เส้น (น้ำหนัก 42.06 กก./เส้น)	825.00	กก.	23.19	19,131.75	10.00	8,250.00	27,381.75	
	- ขาเหล็ก RB. 9 มม.	0.14	กก.	20.13	2.82	4.10	0.57	3.39	
	- งานทาสีรองพื้นกันสนิม	150.12	ตร.ม.	45.00	6,755.40	35.00	5,254.20	12,009.60	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง							230,331.33	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานพื้น								
	- พ1 พื้นทรายล้าง	23.83	ตร.ม.	250.00	5,957.50	99.00	2,359.17	8,316.67	
	- พ2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ชนิดกันลื่น ขนาด 8"x8"	25.43	ตร.ม.	302.00	7,679.86	158.00	4,017.94	11,697.80	
	- พ3 พื้นหลังคา ค.ส.ล.ผสมน้ำยากันซึม ทำผิวขัดมัน	11.96	ตร.ม.	101.00	1,207.96	82.00	980.72	2,188.68	
	- พ4 พื้น ค.ส.ล.ปาดผิวเรียบ	29.00	ตร.ม.	25.00	725.00	61.00	1,769.00	2,494.00	
2.2	งานผนังและผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบผิวเรียบ	92.72	ตร.ม.	285.00	26,425.20	89.00	8,252.08	34,677.28	
	- งานเอนและทับหลัง	155.27	ม.	79.00	12,266.33	44.00	6,831.88	19,098.21	
	- ผนังฉาบผิวเรียบ ภายใน	74.36	ตร.ม.	78.00	5,800.08	82.00	6,097.52	11,897.60	
	- ผนังฉาบผิวเรียบ ภายนอก	68.63	ตร.ม.	78.00	5,353.14	95.00	6,519.85	11,872.99	
	- ผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8" ระบุรุ่นภายหลัง	52.66	ตร.ม.	257.00	13,533.62	166.00	8,741.56	22,275.18	
2.3	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าโครงสร้าง ค.ส.ล. ท้องพื้นฉาบปูนเรียบ	15.62	ตร.ม.	73.00	1,140.26	100.00	1,562.00	2,702.26	
2.4	งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กกริลลอนเคลือบสี (สีน้ำตาล) หนาไม่น้อยกว่า 0.40 มม.	75.46	ตร.ม.	290.00	21,883.40	70.00	5,282.20	27,165.60	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย ละ	จำนวนเงิน		
2.5	- ครอบสัน (FLASHING) เคลือบอลูซิงค์	10.40	ม.	260.00	2,704.00	50.00	520.00	3,224.00	
	- ครอบข้าง (FLASHING) เคลือบอลูซิงค์	14.32	ม.	260.00	3,723.20	50.00	716.00	4,439.20	
	- เจิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 16x200x3050 มม.	35.12	ม.	85.00	2,985.20	73.00	2,563.76	5,548.96	
	งานสี								
2.6	- งานทาสีน้ำอะครีลิคภายใน	74.36	ตร.ม.	35.00	2,602.60	30.00	2,230.80	4,833.40	
	- งานทาสีน้ำอะครีลิคภายนอก	68.63	ตร.ม.	55.00	3,774.65	34.00	2,333.42	6,108.07	
	งานประตู-หน้าต่าง								
	- ป1	6.00	ชุด	1,690.00	10,140.00	180.00	1,080.00	11,220.00	
2.7	- ป2	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบ ชนิดมีถังพักน้ำ	3.00	ชุด	4,850.00	14,550.00	450.00	1,350.00	15,900.00	
	- โถส้วมนั่งยอง มีฐาน ชนิดราดน้ำ	4.00	ชุด	1,588.79	6,355.16	150.00	600.00	6,955.16	ใบ
	- อ่างล้างหน้าชนิดอ่างล้างชนิดติดเขวนผนัง รุ่นสำหรับผู้พิการ	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	
	พร้อมก๊อกน้ำแบบก้ามโยกอัตโนมัติ								
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังในเคาน์เตอร์ พร้อมก๊อกน้ำแบบกดหยุดอัตโนมัติ	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	450.00	1,800.00	15,800.00	
	- สายชำระเคลือบโครเมียมพร้อมขอแขวน	7.00	ชุด	300.00	2,100.00	70.00	490.00	2,590.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระสแตนเลส ชนิดม้วน	7.00	ชุด	370.00	2,590.00	70.00	490.00	3,080.00	
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมก๊อกน้ำแบบกด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	2,100.00	6,300.00	450.00	1,350.00	7,650.00	
	- กระจากงแบบติดผนัง ขนาด 60x45 ซม. เจียรปรี	5.00	ชุด	280.00	1,400.00	70.00	350.00	1,750.00	
	- ราวทรงตัวสแตนเลส Ø ไม่น้อยกว่า 38 ซม. ผิวด้าน สำหรับอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	9,800.00	9,800.00	105.00	105.00	9,905.00	
	- ราวพยุงตัวสแตนเลส Ø ไม่น้อยกว่า 38 ซม. ผิวด้าน รูปตัว T 70x70 ซม.	1.00	ชุด	1,300.00	1,300.00	105.00	105.00	1,405.00	
	- ราวพยุงตัวสแตนเลส Ø ไม่น้อยกว่า 38 ซม. ผิวด้าน รูปตัว L 60x40 ซม.	1.00	ชุด	4,585.00	4,585.00	105.00	105.00	4,690.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงสร้างห้องน้ำเกษตรกร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสระแก้ว จำนวน 1 หลัง
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว ตำบลท่าเกษม อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว
 ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบเลขที่ 2801604-003-62 และแบบมาตรฐานเลขที่ 0000701-025-62
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำณวนราคากลางเมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย ละ	จำนวนเงิน		
	- ราวกันลื่นตรงสแตนเลส Ø ไม่น้อยกว่า 38 ซม. ผิวด้าน แบบตรง 60 ซม.	3.00	ชุด	2,237.00	6,711.00	70.00	210.00	6,921.00	
	- ก๊อกน้ำ ทองเหลืองชุโครเมียม	8.00	ชุด	120.00	960.00	25.00	200.00	1,160.00	
	- ถังน้ำหินขัด ขนาด 36x56x32 ซม.	4.00	ชุด	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- ตะแกรงดักกลิ่น ทองเหลืองชุโครเมียม ขนาด 2 "	9.00	ชุด	150.00	1,350.00	75.00	675.00	2,025.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
2.8	- ป้ายติดผนังห้องน้ำชาย - หญิง	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- แผงระแนงบังตา	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							282,641.06	
3	หมวดงานไฟฟ้า								
	- ไขไฟฟ้าแบบครอบอะคริลิก 1x18 วัตต์ ชนิดติดลอย ขนาด 30x120 ซม.	10.00	ชุด	2,010.00	20,100.00	115.00	1,150.00	21,250.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิด ไฟส่องสว่าง 16A 250V พร้อมชุดหน้ากากพลาสติก สีขาว	8.00	ชุด	52.00	416.00	80.00	640.00	1,056.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าแบบตู้ชากลม-แบน 16A 250V มีกราว์น, ติดฝาครอบกันน้ำ	1.00	ชุด	92.00	92.00	90.00	90.00	182.00	182
	- ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า (Electric control panel)	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	400.00	400.00	3,900.00	
	- งานเดินสายไฟตรงโคม	10.00	จุด	145.00	1,450.00	80.00	800.00	2,250.00	
	- งานเดินสายไฟสวิตช์	8.00	จุด	145.00	1,160.00	80.00	640.00	1,800.00	
	- งานเดินสายไฟใต้รับ ชนิดมีกราว์น	1.00	จุด	430.00	430.00	110.00	110.00	540.00	
	รวมหมวดงานไฟฟ้า							30,978.00	
4	หมวดงานสุขาภิบาล								
	- ท่อประปา PVC ขึ้น 13.5 ขนาด ๑ 3/4"	12.00	ท่อน	55.14	661.68	120.00	1,440.00	2,101.68	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ ค่าวัสดุ 50% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ของราคาวัสดุ	1.00	เหมา	392.52	392.52	432.00	432.00	824.52	

ฝ่าย | งบประมาณราคา
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่ 2801604-003-62 และแบบมาตรฐานเลขที่ 0000701-025-62
ตามแบบเลขที่ 2801604-003-62 และแบบมาตรฐานเลขที่ 0000701-025-62

[illegible]